Data V Idus Iunias Rauennae. eodem tenore etiam ad sanctum Augustinum episcopum data.

## CCII.

DOMINIS VERE SANCTIS ATQUE OMNI AFFECTIONE AC IURE  
5 VENERANDIS ALYPIO ET AUGUSTINO EPISCOPIS HIERONYMUS  
IN CHRISTO SALUTEM.

1 Sanctus Innocentius presbyter, qui huius sermonis est portitor, anno praeterito quasi nequaquam Africam reuersurus  
mea ad dignationem uestram scripta non sumpsit. tamen deo  
10 gratias agimus, quod ita euenit, ut nostrum silentium uestris  
epistulis uinceretis. mihi enim omnis occasio gratissima est,  
per quam scribo uestrae reuerentiae testem inuocans deum,  
quod, si possit fieri, adsumptis alis columbae uestris ample-  
xibus implicarer semper quidem pro merito uirtutum uestra-

1 dat̄ UVP<sup>1</sup>RP<sup>4</sup> dat' V<sup>1</sup> datum PP<sup>5</sup> id̄i. unias, corr. id̄ iunias U  
id̄ iun F idus ianuarias L idus iuniarum N iduum iuniarum PEVV<sup>1</sup>P<sup>1</sup>P<sup>2</sup>P<sup>4</sup>m

Rabenne UBL (*super b add. u*) Rauennae, Monaxio et Plinta consulibus m eo FR (*in marg. m. 2 eodem*) tenore (~ *super postr. l. eras. uid.*) V tenere, corr. tenore V<sup>1</sup> tinore B 2 augusti UB epi U eps V<sup>1</sup> dat̄ UVB dat' V<sup>1</sup> datur P<sup>1</sup>P<sup>2</sup>P<sup>4</sup> datum P

P = cod. Parisinus 12163 s. IX.

K = cod. Coloniensis 60 s. IX.

V = cod. Vaticanus 355 s. IX-X.

U = cod. Vaticanus 5762 s. X.

Q = cod. Augiensis LII s. X.

R = cod. Vaticanus 341 s. X-XI.

T = cod. Reginensis 286 s. X-XI; deest pars postrema a p. 301, 3 non ut-13.

C = cod. Casinensis 16<sup>10</sup> s. XI.

E = cod. Einsidelensis 130 s. XI.

4 domini///s (*parua ras.*) V dño U uere, corr. iure (*sed i eras.*) T  
ac] ad P 8 Africam] in Africam *edd.* 9 mea] me U ad indignationem (*in exp.*) V 10 uestrum, m. 2 nostrum R 11 uinceret R  
13 si] si non QE (*non eras.*) possit, corr. posset K posset R *edd.*  
fieri (*postr. l. ex ras.*) R aliis (*i eras.*) T

rum sed nunc maxime, quia cooperatoribus et auctoribus uobis haeresis Caelestina iugulata est. quae ita infecit corda multorum, ut, cum superatos damnatosque esse se sentiant, tamen uenena mentium non omittant et, quod solum possunt, nos oderint, per quos putant se libertatem docendi haereseos 5 perdidisse.

- 2 Quod autem quaeritis, utrum rescripserim contra libros Anniani, pseudodiaconi Celedensis, qui copiosissime pascitur, ut alienae blasphemiae uerba friuola subministret, sciatis me ipsos libros in schedulis missos a sancto fratre nostro Eusebio 10 presbytero suscepisse non ante multum temporis et exinde uel ingruentibus morbis uel dormitione sanctae et uenerabilis filiae uestrae Eustochiae ita doluisse, ut propemodum contemnendos putarem; in eodem enim luto haesitat et exceptis uerbis tinnulis atque emendicatis nihil aliud loquitur. tamen multum 15 egimus, ut, dum epistulae meae respondere conatur, apertius se proderet et blasphemias omnibus patefaceret. quicquid enim in miserabili illa synodo Diospolitana dixisse se denegat, in

## 14 Ter. Phorm. 780

1 qui *T* actoribus *U* 2 haerens, *m. 2* haeresis *V* hereses heres (heres eras.) et in marg. quoque *m. 1* heres *Q* hereses *C* scelestina *K* (*m. 2* scelestissima) *U* celesti an *V* scelestissima *C* celestiana *Pm* tam *C* 3 damnatos//*q*; (*parua ras. et*; in *ras. 2 fere l. m. 2*) *K* damnatos quae *PQ* sentiat, *m. 1* corr. sentiant *K* 4 omittunt *K* (*corr. omittant*) *VUQTCE* (*m. 2* omittant) emittunt *P* mittunt, *m. 2* omittunt *R* omittant *edd.* 5 oderint, *m. 2* oderunt *E* docendi, *m. 2* docendae *R* docendae *edd.*; cf. *Cic. Tusc. disp. V 25. 70* hereos, *m. 2* hereseos *V* 7 quaeratis, *m. 2* quaeritis *R* rescripserimus *P* scripserim *T* liberos *U* 8 aniani *PKB* animi *U* celendensis *R* parcitur *R* 9 aline, *m. 1* corr. aliene *P* sumministeret (*pr. e exp.*) *Q* 10 nostro *om. edd.* 11 autem *codd. (m. 1?) corr. ante K*) ante *edd.* tem||poteris *P* et *om. C* 12 morb *P* dormitionem *QE* (*m. 2* eras.) uerabilis, *m. 2* uenerabilis *K* 13 eustachiae, *m. 2* eustochiae *K* eustochie *V* eustohie *Q* eustochi *P* eustochii *E edd.*; cf. *ep. CLXXII p. 638. 7* docuisse, *m. 1* corr. doluisse (ut eras.) *K* 14 enim *om. T* uerbi stimulis *P* 15 emendatis *C* 16 aegimus an agimus *incertum U* egemus *QE* (*corr. egimus*) epistula, *m. 1* (?) *corr. epistulae K* 17 blapsemias *U* blasphemias suas *edd.* 18 in illa miserabili *edd.* mirabili, *m. 1* *corr. miserabili P* sinido *Q* se *om. P* negat *R*

hoc opere profitetur. nec grande est ineptissimis naeniis respondere. si autem dominus uitam tribuerit et notariorum habuerimus copiam, paucis lucubratiunculis respondebimus, non ut conuincamus haeresim emortuam, sed ut inperitiam atque  
 5 blasphemiam nostris sermonibus confutemus; meliusque hoc faceret sanctitas tua, ne compellamur contra haereticum nostra laudare. sancti filii communes, Albina, Pinianus et Melania, plurimum uos salutant. has litterulas de sancta  
 10 neptis uestra Paula miserabiliter deprecatur, ut memores eius sitis, et multum uos salutat. incolumes uos et memores mei Christi domini nostri tueatur clementia, domini uere sancti atque omnium affectione uenerabiles patres.

1 nemis *U* 3 cupiam, *corr.* copiam *P* 5 blasphemiam eius nostris *edd.* ho *P* 6 tua] uestra *C* *edd.* hereticorum, *m.* 1 *corr.* hereticum *Q* 7 nostra *om.* *C* nfm *V* sancti filii, *m.* 2 sanctę filię *K* albinus *C* pianus, *m.* 1 *corr.* pinianus *K* piniamus *Q* apinianus *P* appinianus *C* 9 be|telem *P* dedi *edd.* 10 nepotis *U* de|pctur *P* precatur *edd.* eius—memores *om.* *V* 11 sitis et multum *om.* *C* uos *om.* *PKUQE* salutät—mei *om.* *C* 12 domini nostri iesu christi *edd.* 13 omni//// (*ras.* 1—2 *l.*) *K* omni *edd.*